



Kraków kandydatem do Rady ICORN

2020-06-10

Miasto Kraków, reprezentowane przez Pełnomocnika Prezydenta ds. Kultury Roberta Piaskowskiego, zostało nominowane do kandydowania do Rady ICORN - Międzynarodowej Sieci Miast Schronienia.

To ogromne wyróżnienie dla Krakowa, który jest przez międzynarodową społeczność postrzegany jako miasto, gdzie prawa człowieka są najwyższą wartością. Ostateczna decyzja w sprawie składu Rady ICORN zostanie podjęta podczas walnego zgromadzenia organizacji w najbliższy czwartek, 4 czerwca 2020 r.

Międzynarodowa Sieć Miast Schronienia (International Cities of Refuge Network ICORN) jest organizacją skupiającą miasta i regiony oferujące schronienie dla prześladowanych pisarzy. Celem organizacji jest zapewnienie bezpiecznych warunków dla życia i pracy dla ludzi pióra, których twórczość stała się przyczyną ich politycznego prześladowania. ICORN tworzy dynamiczną sieć blisko 70 miast, a jego działalność to jeden z najsilniejszych na świecie głosów w obronie prawa do wolności poglądów i wypowiedzi oraz międzynarodowej solidarności.

Do grupy zaangażowanych miast należą m.in.: Amsterdam (Holandia), Barcelona (Hiszpania), Bergen (Norwegia), Bruksela (Belgia), Kopenhaga (Dania), Frankfurt (Niemcy), Lucerna (Szwajcaria), Malmö (Szwecja), Meksyk (Meksyk), Molde (Norwegia), Norrköping (Szwecja), Nörrköping (Szwecja), Norwich (Wielka Brytania), Oaxaca (Meksyk), Oslo (Norwegia), Paryż (Francja), Pittsburgh (Stany Zjednoczone) czy Reykjavik (Islandia).

Kraków należy do ICORN na mocy Uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. Moment przystąpienia Krakowa do Sieci przypadł na uroczyste obchodzony w Polsce Rok Czesława Miłosza. Warto podkreślić, że Kraków otrzymał zaproszenie do ICORN jako pierwsze miasto z obszaru Europy Środkowo-Wschodniej!

ICORN jest kierowany przez Radę wybraną przez Zgromadzenie Ogólne. Kieruje ona ICORN między zgromadzeniami półrocznymi. Rada ICORN jest wybierana przez miasta członkowskie i składa się z przedstawicieli 6 miast członkowskich z różnych narodów w całej sieci, reprezentujących i popierających poglądy ICORN.

Więcej o działalności Krakowa w ramach ICORN znajdziecie [TUTAJ](#)